



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

COLAS Slovakia, a.s.

Zmenový list číslo

02

Ev. číslo Objednávateľa

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

29.11.2021

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

Verejné osvetlenie

Popis zmeny technického riešenia:

Pri vytyčovaní jestvujúcich podzemných inžinierskych sietí a zrealizovaní kontrolných sond bolo skonštatované, že úseky (betónové parkovacie plochy a vjazdy do areálov) kde bolo uvažované s realizáciou pretláčky popod komunikáciu nebolo možné tento technologický postup uskutočniť pre množstvo jestvujúcich inžinierskych sietí. Jediným riešením bolo vykonať rozkopávku so spätnou povrchovou úpravou. Pri realizácii projektom predpísaných podtáčok by vzniklo veľké riziko poškodenia jestvujúcich inžinierskych sietí.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	Odpočet prác , ktoré charakterizovali práce na podtláčkach.
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	Nie je možné realizovať pretláčky popod komunikáciu pre množstvo jestvujúcich inžinierskych sietí.
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania
výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky						
Názov objektu	Položka číslo	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Verejné osvetlenie	49	Vyhĺbenie jamy pre štarovacíu a prijímaciu	ks	-13,000	51,50	-669,50
Verejné osvetlenie	50	Podtláčka komunikácie	m	-190,000	33,48	-6 361,20
Verejné osvetlenie	51	Vybúranie betónovej plochy	m3	-30,000	36,26	-1 087,80
Verejné osvetlenie	52	Vybúranie asfaltovej plochy	m2	-100,000	19,06	-1 906,00
Verejné osvetlenie	53	Betónovanie oprava plochy	m3	-30,000	16,38	-491,40
Verejné osvetlenie	54	Oprava plochy asfaltovaním	m2	-100,000	28,84	-2 884,00
Spolu						-13 399,90 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Položka číslo	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Verejné osvetlenie	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	80,000	29,35	2 348,00
Verejné osvetlenie	113307125	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400-500mm, -0,72000t	m2	80,000	22,88	1 830,40
Verejné osvetlenie	132211111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	80,000	58,86	4 708,80
Verejné osvetlenie	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	27,000	11,76	317,52
Verejné osvetlenie	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	80,000	2,94	235,20
Verejné osvetlenie	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	t	160,000	11,94	1 910,40
Verejné osvetlenie	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	80,000	0,11	8,80
Verejné osvetlenie	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	28,000	2,78	77,84
Verejné osvetlenie	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4. príplatok k cene za každých ďalších začatých	m3	476,000	0,06	28,56
Verejné osvetlenie	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	28,000	4,03	112,84
Verejné osvetlenie	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	28,000	0,48	13,44
Verejné osvetlenie	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	53,200	5,50	292,60
Verejné osvetlenie	581140315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 250 mm	m2	80,000	26,54	2 123,20
Verejné osvetlenie	919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	1,517	1 478,71	2 243,20
Verejné osvetlenie	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	340,000	12,33	4 192,20
Verejné osvetlenie	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	97,600	2,28	222,53
Verejné osvetlenie	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 854,400	0,27	500,69
Verejné osvetlenie	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	97,600	1,73	168,85
Verejné osvetlenie	979089012	Poplatok za skladovanie - sut', ostatné	t	97,600	5,50	536,80
Verejné osvetlenie	022R	Prekrývanie výkopov pojazdnými plechmi	m2	80,000	23,84	1 907,20
Verejné osvetlenie	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	207,208	1,21	250,72
Spolu						24 029,79 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						10 629,89 €

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:
Dátum:
Podpis:

Zmenový list vyhotovil:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie zhotoviteľa:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie projektanta:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie TDI:
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie objednateľa:
Dátum:
Podpis:

Prílohy zmenového listu: